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Od 30 lat w Hiszpanii, od 25 we Francji, od 10 w Niemczech - teraz także w Polsce i na Litwie reaktywowane są Drogi Św.
Jakuba.

Droga Św. Jakuba, znana jest także jako Camino de Santiago, Way of St. James, Chemin de St. Jacques czy Jakobsweg.

Pierwszym napisanym przewodnikiem turystycznym jest  księga Codex Calixtinus z XII wieku, która w V Księdze zawiera szereg
praktycznych porad dla pielgrzymów. Księga dostarcza ponadto wiele cennych informacji na temat XII wiecznego życia.

W roku 2011 Światowe Dni Turystyki odbywają się pod hasłem "Turystyka - łączenie kultur" .... [1]

Europejskie Szlaki Kulturowe lub Europejskie Drogi Kulturowe (ang. European Cultural Route) – tytuł przyznawany przez
Radę Europy europejskim trasom i szlakom o szczególnym znaczeniu dla europejskiej tożsamości, kultury i wspólnego
dziedzictwa oraz ukazujące różnorodność kulturową i współistnienie różnych kultur. Ustanowiono go w 1987 r. i zajmuje się nim
specjalnie w tym celu powołany Europejski Instytut Dróg Kulturowych (ang. European Institute of Cultural Routes [2]).

Marka Shell swoje logo zawdzięcza wizycie założycieli koncernu w Santiago de Compostela co najpierw znalazło
odzwierciedlenie w herbie rodziny, a później w logo koncernu, które dodatkowo otrzymało hiszpańskie barwy..

Dwukrotny mistrz świata Formuły 1 Fernando Alonso otworzył 23.06.2011 r. w Shell drogę do Santiago. [3]

W Hiszpanii i Francji na bazie Camino odnowiono ze środków unijnych niemal 100% zabytków,.

Nieczynne budynki dworców kolejowych dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej zamieniono na schroniska dla pielgrzymów
turystów (nocleg za 5 - 10 euro)

Na Camino zrodziła się rewolucja w pozyskiwaniu starych jadłospisów, czy odnawiania starych mebli,.

Podejmowane są inicjatywy wymiany młodzieżowej, powstają także punkty informacyjne o całym Szlaku Św. Jakuba w Europie.

Dla młodzieży studenckiej istnieje specjalna strona internetowa
http://www.campus-stellae.org [4]

W ostatnich czasach wędrowanie Drogami Jakubowymi jest w dobrym tonie - jest wręcz na topie.

Znanymi współczesnymi osobami na Camino są np. piłkarze reprezentacji Hiszpanii, brazylijski pisarz Paulo Coelho, aktorka
Shirley MacLaine, były francuski premier Jean Pierre Raffarin, czy znany niemiecki aktor, komik i pisarz Hale Kerkeling,
opisujący swoje przeżycia w książce, która stała się bestsellerem Ich binn dann mal weg. Meine Reise auf dem Jakobsweg, a
także amerykański pisarz, historyk i osobowość telewizyjna - Rick Steves.  Honorowym pielgrzymem został także dwukrotny
mistrz świata Formuł 1 Fernando Alonso, który 23.06.2011 w sponsorującym Ferrarii koncernie Shell rozpoczął kampanię
promocyjną Camino de Santiago.

https://turystyka.archiwum-wzp.pl/projekt-europejski-szlak-kulturowy-droga-sw-
jakuba/ciekawostki-o-camino
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http://www.turystyka.wzp.pl/wtgp/turystyka/p-r-m-a-12827/aktualnosci.htm
http://www.culture-routes.lu
http://www.youtube.com/watch?v=WlYSHKeFRWk
http://www.campus-stellae.org/polski/default.html
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